[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 31.01.2019 г.                                                                                               № 109
О разработке стратегии

социально-экономического развития

Усть-Катавского городского округа до 2035 года

         Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ"О стратегическом планировании в Российской Федерации", Уставом Усть-Катавского городского округа и постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 22.01.2016 г. №28 «О Порядке разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа»,         администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить дату начала разработки стратегии социально- экономического развития Усть-Катавского городского округа на период до 2035 года – 05 февраля 2019 года.

2. Создать рабочую группу по разработке стратегии социально - экономического развития Усть-Катавского городского округа на период до 2035 года (приложение №1).

3. Определить участников разработки стратегии социально- экономического развития Усть-Катавского городского округа на период до 2035 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить План разработки стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа на период до 2035 года (приложение №3).
5. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
                                                                     2
6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы Усть-Катавского городского округа по курируемым направлениям.

Глава Усть-Катавского городского округа                                          С.Д.Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от 31.01.2019 г. № 109
                                                    Состав рабочей группы
по разработке стратегии социально - экономического развития Усть-Катавского городского округа на период до 2035 года
	Семков С.Д.
	-глава Усть-Катавского городского округа, председатель

	Пульдяев С.Н.
	-первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа, по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья, заместитель председателя рабочей группы

	Самарин К.А.
	-заместитель главы Усть-Катавского городского округа, начальник управления имущественных и земельных отношений, заместитель председателя рабочей группы

	Чернова О.А.
	-заместитель начальника отдела социально-экономического развития и размещения муниципального заказа, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бахарев А.В.
	-директор УКВЗ имени С.М. Кирова»-филиал АО «ГКНПЦ им. М.В.Хруничева» (по согласованию)

	Батурин Е.С.
	-управляющий-индивидуальный предприниматель ООО «Агропарк»(по согласованию)

	Биева Ю.А.
	-начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа

	Бухмастова Е.А.
	-начальник Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа

	Громыко М.А.
	-председатель Комитета  по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа

	Дьячковский Д. Н.
	-заместитель главы Усть-Катавского городского округа - начальник Управления инфраструктуры и строительства

заместитель председателя

	Иванова Е.В.
	-начальник  Управления  образования администрации Усть-Катавского городского округа

	Кречетов В.В.
	-директор, НО Союз предпринимателей Усть-Катава «Бизнес-Партнёр», член общественного координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства (по согласованию)

	Логинова А.П.
	-заместитель главы Усть-Катавского городского округа- начальник финансового управления

	Мамаева Л.М.
	-начальник отдела социально-экономического развития и размещения муниципального заказа

	Мингалев А.А.
	-начальник ФГБУЗ  МСЧ №- 162 ФМБА России  (по согласованию)

	Мальцева М.А.
	-ведущий специалист отдела социально-экономического развития и размещения муниципального заказа

	Никулина О.А.
	-начальник  Управления  социальной защиты администрации Усть-Катавского городского округа

	Толоконникова О.Л.
	- начальник общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от 31.01.2019 г. № 109
Участники разработки стратегии социально - экономического развития Усть-Катавского городского округа на период до 2035 года
1. Отдел социально-экономического развития и размещения муниципального заказа
2. Функциональный орган администрации «Управление инфраструктуры и строительства»
3. Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа
4. Финансовое управление администрации Усть-Катавского городского округа

5. Общий отдел администрации Усть-Катавского городского округа

6. Управление образования администрации Усть-Катавского городского округа

7. Управление культуры администрации Усть-Катавского городского округа

8. Управление социальной защиты администрации Усть-Катавского городского округа

9. Комитет по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа
10. Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико-санитарная часть № 162 Федерального медико-биологического агентства"
11. Усть-Катавский вагоностроительный завод имени С.М. Кирова»-филиал АО «ГКНПЦ им. М.В.Хруничева»
12. ООО «Теплоэнергетика»

13. ООО «Усть-Катавский гранитный карьер»

14. ООО «Агропарк Урал»
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от 31.01.2019 г. № 109
План разработки стратегии социально - экономического развития Усть-Катавского городского округа на период до 2035 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Оценка достигнутых целей социально-экономического развития

Усть-Катавского городского округа за период реализации Стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа до 2020 года, принятой Решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 10.09.2008г № 169 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа  до 2020 года»
	01.03.2019
	Участники разработки

Стратегии

социально-экономического

развития

Усть-Катавского городского округа до

2035 года в соответствии с

приложением № 1

(далее именуются – участники разработки Стратегии)

	2
	Определение приоритетов, целей и задач социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа

	01.04.2019
	Участники разработки Стратегии

	3
	Разработка показателей достижения

целей социально-экономического

развития Усть-Катавского городского округа, определение сроков, этапов реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Катавского городского округа на период до 2035 года (далее именуется-Стратегия) и ожидаемых результатов реализации Стратегии в рамках приоритетных направлений
	01.05.2019
	Участники разработки Стратегии

	4
	Формирование раздела Стратегии о муниципальных программах Усть-Катавского городского округа
	15.05.2019
	Участники разработки Стратегии

	5
	Оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации Стратегии
	31.05.2019
	Участники разработки Стратегии

	6
	Формирование перечня инвестиционных проектов для включения в Стратегию
	31.05.2019
	Участники разработки Стратегии

	7
	Формирование раздела Стратегии о

направлениях социально- экономической политики Усть-Катавского городского округа,

включая инструменты и механизмы реализации Стратегии
	30.06.2019
	Участники разработки Стратегии

	8
	Разработка и согласование проекта Стратегии
	31.07.2019
	Участники разработки Стратегии

	9
	Организация общественного обсуждения проекта Стратегии в соответствии нормативно-правовыми актами администрации Усть-Катавского городского округа
	31.08.2019
	Отдел социально-экономического развития и размещения муниципального заказа администрации Усть-Катавского городского округа

	10
	Доработка проекта Стратегии по результатам общественного обсуждения проекта Стратегии
	30.09.2019
	Участники разработки Стратегии

	11
	Рассмотрение проекта Стратегии на заседании рабочей группы
	20.10.2019
	Члены рабочей группы

	12
	Представление проекта Стратегии в

Собрание депутатов Усть-Катавского городского округа для утверждения
	ноябрь, декабрь 2019
	Отдел социально-экономического развития и размещения муниципального заказа администрации Усть-Катавского городского округа